
DETAILNÍ PROGRAM ŠKOLICÍHO MODULU 
SPECIÁLNÍ APLIKACE 
 
Doba trvání školení:  2 dny, od 09.00 do 16:00 h 
Školení je určeno pro:  Lakýrník, Manažer servisu 
Počet lakýrníků:  minimálně 4, maximálně 8 
Počet ostatních osob:  neomezen 
 
Kurz je zaměřen na technologické postupy lakování, které přináší nejnovější trendy vývoje v autoopravárenství: 
1. Příprava povrchu pro lakování třívrstvých perletí 

2. Koloristika třívrstvých perletí 

3. Aplikace jednotlivých vrstev a provedení rozstřiku pro zachování celistvého vzhledu třívrstvé perletě 

Dále se kurz věnuje postupům, které jsou jedinečné pro značku Nexa Autocolor a přináší zákazníkovi zásadní 
úspory času, materiálu a energií: 
1. Systém Spectral Grey – minimalizuje spotřebu báze, zkracuje časy jejího odvětrání, šetří provozní náklady 

boxu 

2. Systém Engine Bay – zkracuje proces při lakování motorových prostorů, zaručuje originální vzhled po 

opravě 

3. Samonivelační základ – revoluční proces bez nutnosti broušení přináší zásadní úsporu času přípravy a 

rapidně snižuje náklady na zakázku 

Obsah školení – 1. den: 
1. Teoretická část I., od 09.00 h do 10:30 

 Technologické informace k systémům SpectralGrey, EngineBay a Samonivelačnímu základu 

2. Praktická část I., od 10:30 do 12:30 

 Příprava povrchu a aplikace SG, EB a Samonivelačního základu 

3. Teorie a praxe část II., od 13:00 do 16:00 

 Teorie k problematice třívrstvých perletí 

 Provádění kontrolních vzorků a aplikace perletí 

Obsah školení – 2. den: 
4. Praktická část III., od 09:00 do 12:30 

 Příprava povrchu pro rozstřik 

 Aplikace třívrstvých perletí do rozstřiku 

5. Praktická část IV., od 13:00 do 15:00 

 Lakování čirého laku a leštění 

6. Závěr v 15:00 

 dotazy a diskuze 

 zhodnocení výsledků 

 odjezd účastníků 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

LAKÝRNÍK 

MANAŽER SERVISU 

Hodnota kurzu:  4.900 Kč bez DPH za osobu 

 


